MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3357-7500

DECLARAÇÃO DE ATIVIDADES DESEMPENHADAS

Eu, , matrícula Siape nº  servidor(a) ativo(a) do(a)

 Reitoria /  Campus /  Outro órgão público federal  declaro para os devidos fins

que as atividades por mim desempenhadas e abaixo discriminadas, referentes ao(s)  não foram

executadas em qualquer período de férias ou afastamentos e licenças legalmente instituídos, bem como, nos casos de desempenho durante a jornada de

trabalho, serão compensadas no prazo de até 01 ano, conforme determina o artigo 8º do Decreto nº 6.114/2007.

Atividade Data Horário
Horas trabalhadas

na atividade

Horas trabalhadas
durante a jornada

de trabalho

 /  /   às   e  e

 /  /   às   e  e

 /  /   às   e  e

 /  /   às   e  e

 /  /   às   e  e

 /  /   às   e  e

 /  /   às   e  e

 /  /   às   e  e

 /  /   às   e  e

 /  /   às   e  e

 /  /   às   e  e

 /  /   às   e  e

TOTAL  e  e

, de de .

Assinatura do servidor

Declaro estar  ciente  da obrigatoriedade da compensação e me comprometo a fiscalizar  a efetiva
compensação das horas trabalhadas,  caso as atividades supracitadas  tenham sido  realizadas no
horário de trabalho, bem como comunicá-la, no prazo máximo de 1 (um) ano, ao setor de pagamento
de pessoas da Reitoria.

Assinatura e carimbo da chefia imediata

	DECLARAÇÃO DE ATIVIDADES DESEMPENHADAS

	Caixa de texto 1:
	Caixa de texto 1_2:
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_2: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_3: Off
	Caixa de texto 1_3:
	Caixa de texto 1_4:
	Caixa de listagem 1: []
	Caixa de listagem 1_140: []
	Caixa de listagem 1_141: []
	Caixa de listagem 1_142: []
	Caixa de listagem 1_143: []
	Caixa de listagem 1_144: []
	Caixa de listagem 1_145: []
	Caixa de listagem 1_146: []
	Caixa de listagem 1_147: []
	Caixa de listagem 1_148: []
	Caixa de listagem 1_149: []
	Caixa de listagem 1_150: []
	Caixa de listagem 1_5: []
	Caixa de listagem 1_6: []
	Caixa de listagem 1_7: []
	Caixa de listagem 2: []
	Caixa de listagem 1_2: []
	Caixa de listagem 1_3: []
	Caixa de listagem 1_4: []
	Caixa de listagem 1_11: []
	Caixa de listagem 1_12: []
	Caixa de listagem 1_81: []
	Caixa de listagem 1_92: []
	Caixa de listagem 1_94: []
	Caixa de listagem 1_96: []
	Caixa de listagem 1_98: []
	Caixa de listagem 1_100: []
	Caixa de listagem 1_102: []
	Caixa de listagem 1_104: []
	Caixa de listagem 1_106: []
	Caixa de listagem 1_108: []
	Caixa de listagem 1_110: []
	Caixa de listagem 1_112: []
	Caixa de listagem 1_114: []
	Caixa de listagem 1_116: []
	Caixa de listagem 1_118: []
	Caixa de listagem 1_120: []
	Caixa de listagem 1_122: []
	Caixa de listagem 1_124: []
	Caixa de listagem 1_126: []
	Caixa de listagem 1_128: []
	Caixa de listagem 1_130: []
	Caixa de listagem 1_132: []
	Caixa de listagem 1_134: []
	Caixa de listagem 1_136: []
	Caixa de listagem 1_138: []
	Caixa de listagem 1_93: []
	Caixa de listagem 1_95: []
	Caixa de listagem 1_97: []
	Caixa de listagem 1_99: []
	Caixa de listagem 1_101: []
	Caixa de listagem 1_103: []
	Caixa de listagem 1_105: []
	Caixa de listagem 1_107: []
	Caixa de listagem 1_109: []
	Caixa de listagem 1_111: []
	Caixa de listagem 1_113: []
	Caixa de listagem 1_115: []
	Caixa de listagem 1_117: []
	Caixa de listagem 1_119: []
	Caixa de listagem 1_121: []
	Caixa de listagem 1_123: []
	Caixa de listagem 1_125: []
	Caixa de listagem 1_127: []
	Caixa de listagem 1_129: []
	Caixa de listagem 1_131: []
	Caixa de listagem 1_133: []
	Caixa de listagem 1_135: []
	Caixa de listagem 1_137: []
	Caixa de listagem 1_139: []
	Caixa de listagem 1_13: []
	Caixa de listagem 1_14: []
	Caixa de listagem 1_15: []
	Caixa de listagem 1_16: []
	Caixa de listagem 1_17: []
	Caixa de listagem 1_18: []
	Caixa de listagem 1_82: []
	Caixa de listagem 1_19: []
	Caixa de listagem 1_20: []
	Caixa de listagem 1_21: []
	Caixa de listagem 1_22: []
	Caixa de listagem 1_23: []
	Caixa de listagem 1_24: []
	Caixa de listagem 1_83: []
	Caixa de listagem 1_25: []
	Caixa de listagem 1_26: []
	Caixa de listagem 1_27: []
	Caixa de listagem 1_28: []
	Caixa de listagem 1_29: []
	Caixa de listagem 1_30: []
	Caixa de listagem 1_84: []
	Caixa de listagem 1_31: []
	Caixa de listagem 1_32: []
	Caixa de listagem 1_33: []
	Caixa de listagem 1_34: []
	Caixa de listagem 1_35: []
	Caixa de listagem 1_36: []
	Caixa de listagem 1_85: []
	Caixa de listagem 1_37: []
	Caixa de listagem 1_38: []
	Caixa de listagem 1_39: []
	Caixa de listagem 1_40: []
	Caixa de listagem 1_41: []
	Caixa de listagem 1_42: []
	Caixa de listagem 1_86: []
	Caixa de listagem 1_43: []
	Caixa de listagem 1_44: []
	Caixa de listagem 1_45: []
	Caixa de listagem 1_46: []
	Caixa de listagem 1_47: []
	Caixa de listagem 1_48: []
	Caixa de listagem 1_87: []
	Caixa de listagem 1_49: []
	Caixa de listagem 1_50: []
	Caixa de listagem 1_51: []
	Caixa de listagem 1_52: []
	Caixa de listagem 1_53: []
	Caixa de listagem 1_54: []
	Caixa de listagem 1_88: []
	Caixa de listagem 1_55: []
	Caixa de listagem 1_56: []
	Caixa de listagem 1_57: []
	Caixa de listagem 1_58: []
	Caixa de listagem 1_59: []
	Caixa de listagem 1_60: []
	Caixa de listagem 1_89: []
	Caixa de listagem 1_61: []
	Caixa de listagem 1_62: []
	Caixa de listagem 1_63: []
	Caixa de listagem 1_64: []
	Caixa de listagem 1_65: []
	Caixa de listagem 1_66: []
	Caixa de listagem 1_90: []
	Caixa de listagem 1_67: []
	Caixa de listagem 1_68: []
	Caixa de listagem 1_69: []
	Caixa de listagem 1_70: []
	Caixa de listagem 1_71: []
	Caixa de listagem 1_72: []
	Caixa de listagem 1_91: []
	Caixa de listagem 1_73: []
	Caixa de listagem 1_74: []
	Caixa de listagem 1_75: []
	Caixa de listagem 1_76: []
	Caixa de listagem 1_77: []
	Caixa de listagem 1_78: []
	Caixa de listagem 1_79: []
	Caixa de listagem 1_80: []
	Caixa de texto 1_5:
	Caixa de listagem 1_10: []
	Caixa de listagem 1_9: []
	Caixa de listagem 1_8: []